et super eum ædificamur. Quod autem in portis
scripta erant nomina duodecim tribuum filiorum
Israel, per id significatur primos qui intrarunt in
Ecclesiam per Apostolorum predicationem, fuisse
filios Israel, ex quibus etiam ipsi Apostoli erant;
deinde intrasse gentium plenitudinem: nam et
Apocal. V, ubi describuntur electi et salvandi, pri-
mo loco numerantur duodecim milia ex singulis
tribibus filiorum Israel; deinde additur « turba
magna, quam diminuere nemo poterat, ex om-
nibus gentibus, tribibus, et linguis. »

2. GLORIOSA DICTA SUNT DE TE, CIVITAS DEI.

Propheta David spiritu orbis, et excellentiem
hujus civitatis admirans, sicut ex abrupto copit:
« Fundamenta eius, » etc., sic mutat continuo for-
man dicendi, et ipsam civitatem allocuitur ci-
dens: « Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei, » id
est: non mireris, o sancta civitas, si ex abrupto
loqui corpori, quoniam orbitorum copia encomiun
tuorum: multa enim gloriosa, magnifica, pre-
stantissima, dicta sunt mihi a Spiritu Sancto de te.
Et vere quis posset ordine servato narrare laudes
illius civitatis, ubi erit Deus omnia in omnibus,
et ubi bona illa servanton electi, « quæ oculus
non vidit, auris non audit, et in cor hominis
non ascenderunt? » *Isai.* LXXXV et *I Cor.* II. Quam-
vis autem proprie gloria dicta sint de civitate
Dei, que est in celis, et suo modo etiam de illa,
que est in terris tota orbe diffusa: tamen de
terrena etiam Jerusalem, ut typum geret Eccle-
sia, « gloriosa dicta sunt, » quod videbile, civitas
esset regia et sacerdotalis; quod in ea tem-
plum Domini, area testamenti, et alia id genus
multa conservarentur; et quod omnium maxi-
mum est, quod in ea Rex Angelorum, et Dominus
omnium docerit, miracula fecerit, redemptionem
generis humani operatus sepolcum suum reli-
querit, Spiritum Sanctum de celo misericet, et Ec-
clesia sue perpetua duraturæ fundamenta jecerit.

3. MEMOR ERO RAAB, ET BABYLONIS, SCIENTIA ME.

4. ECCE ALIENIGENÆ, ET TYRUS, ET POPULUS
ETHIOPIÆ, HI FUERUNT ILLIC.

Laudat nunc Propheta sanctam civitatem a mul-
titudine, et varietate nationum, que ad illam in-
habitandam convernuntur; non enim soli Judei,
ut in Testamento veteri, ad Jerusalem pertinent;
sed omnes nationes Ecclesiam Catholicam, que
est vera Jerusalem, in hoc Psalmus laudata, inha-
bitabili erant. Nomina autem Raab, et Babylon-
em, Palestinos, Tyrus, et Ethiopiaes, que erant
nationes gentilium, sed note Iudeis. Per Raab
intelligunt scriptores veteres Hieronymus, Augus-
tinus, Theodorus, Euthymius, et alii in humi
locum, meretricem illam, que dicebatur Raab,
et excepti exploratores Iose in civitate Hiericho,
ut habemus *Ioan.* II. Sed recentiores recte adver-
terunt meretricem illam, et in hebreo, et in greco